(65) Miscell. Voss. p. 132.

(66) Vit. Patr. xxii, 4; Miscell. Voss. Ib.

(67) Miscell. Voss. Ib.

(68) S. in Anton. n. 4.

(69) Vit. Patr. iv, 9.

(70) L. Dorothei Institut. 47.

advertisaturus, multa necessaria colligit, quo pos-
sit eam erigere; ac varias rerum species con-
gregat. Ita et nos, parum sumamus e cunctis virtu-
tibus.

131. Rogaverunt quidam e Patribus abbatem
Pömenem, dicentes: Qua ratione abbas Nisterous
adeo toleravit discipulum suum? Respondit eis
abbas Pömen: Si ego fuissem, etiam cervical
posuissent sub ejus caput. Ait illi abbas Anub: Et quid dixisses Deo? Excepit abbas Pömen: Utique dicerem: Tua vox est: Ejice primum trabem de oculo tuo, et tunc videbis ejicere fistulam de oculo fratris tui.¹³

132. Dictum sicut ab abbe Pömen: Esurie
et dormitatio non siverunt nos videre minuta haec.

133. Dixit iterum: Multi potentes fuerunt, pauci
vero provocantes.¹⁴

134. (71) Rursus dixit, editis gemitibus: Uni-
versæ virtutes in domum hanc ingressæ sunt, præ-
ter unam, sine qua tamen ægre stabit homo. Pe-
tierunt igitur ab eo, quænam illa esset. Et insit: Ut
homo seipsum reprehendat.

135. Dixit sæpe abbas Pömen, quod alia re non
indigenus, nisi mente vigilanti.

136. Aliquis e Patribus interrogavit abbatem
Pömenem: Quisnam est qui dicit: Particeps ego
sum omnium timentium te?¹⁵ Et respondit senex,
esse Spiritum sanctum.

137. Abbas Pömen memoravit, quod siater sic
interrogaverit abbatem Simonem: Si e cella mea
egressus fuero, ac invenero fratrem meum distra-
ctum, ego quoque cum eo distrabor; et ridentem
si invenero, etiam cum illo rideo; cumque intra-
vero in cellam meam, non sinor in quiete agere.
Et dixerit ei senex: Vis, cum egressus e cella tua
repereris ridentes, tu etiam ridere; et loquentes,
tu pariter loqui; cumque intraveris in cellam tuam,
te talem invenire qualis eras? Ait frater: Sed
quid? Respondit senex: Intus serva custodiā;
extra serva custodiā.

138. Ex ore abbatis Danielis: Venimus aliquando
ad abbatem Pömenem, simulque cibum sumpsimus.
Postea ait nobis: Ite, fratres, parum quietis capite. D
Igitur fratres abierunt cubitum ad modicum tem-
pus; ego autem permanisi, ut seorsim colloquer-
er. Dein exsurgens veni in cellam ejus. Ut ergo
animadvertisit me ad ipsum accedere, collocavit se
quasi dormiret. Haec enim erat sensus operatio,
cuncta in occulto facere.

139. Monitum abbatis Pömenis: Si videris spe-

¹³ Matth. vii, 5. ¹⁴ Hebr. x, 24. ¹⁵ Psal. cxviii, 63.

A μῆσαι οἶκον, πολλὰς¹⁶ χρείας συνάγει, δπως δυνηθῇ
στήσαι τὸν οἶκον, καὶ διάφορα δὲ εἰδή συνάγει. Οὐ-
τῶς καὶ ἡμεῖς, λάβωμεν πρὸς μικρὸν ἀπὸ πασῶν
τῶν ἀρετῶν.